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 تشکیل جلسه  ◾
ستاد بحران

ــا تـــأکـــیـــد بــر  ــ ــیــلــی ب مــیــرجــل
ــا دســتــور اســتــانــدار  ایــنــکــه ب
تمامی امــکــانــات لازم بــرای 
خدمات دهی به مصدومان و 
مسافران این قطار فراهم شده، اظهار کرد: برای 
انتقال مسافران به شهر یزد، قطار جایگزین 

لحاظ شده است.
وی متذکر شد: با دستور استاندار، مسئولان 
و مدیران مرتبط با حوزه بحران استان در محل 
حادثه حضور پیدا می کنند تا در جلسه بحران 
شرکت نمایند، با وجود این، بنا به تأکید دکتر 
قناعت، همه خدمات دهی ها پیش از تشکیل 
جلسه بحران آغــاز شده تا شرایط به درستی 
مدیریت شود.به گفته وی؛ سانحه خروج قطار 
مسافربری طبس - یزد از ریل ساعت 7 و 40 
دقیقه صبح روز گذشته رخ داد که منجر به 

فوت و مجروح شدن چندین مسافر شد.
از سوی دیگر مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خــراســان جــنــوبــی از فـــوت بــیــش از 10 نــفــر و 
مصدومیت حــدود 50 نفر از مسافران قطار 

مشهد-یزد خبر داد.
رضایی با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: حال 
حدود 16 نفر از مسافران این قطار در اثر خروج 
از ریل و برخورد با بیل مکانیکی  وخیم است. 
وی اظهار کــرد: ساعت 5 و 30 دقیقه بامداد 
دیروز قطاری که در مسیر مشهد - یزد در حال 
حرکت بود از ریل خارج شده و با بیل مکانیکی 

در جوار راه آهن برخورد کرد.
ــرعــامــل جــمــعــیــت هـــلال احـــمـــر اســتــان  مــدی
ــدادی هلال احمر شامل 30  ــزود: 9 تیم امـ افـ
ــوع حــادثــه بــرای  امــدادگــر از لحظات اولــیــه وق

کمک به حادثه دیدگان درمحل حضور پیدا 
کردند. رضایی افزود: تیم امدادی هلال احمر 
اقدام های لازم برای اسکان و تغذیه مسافران 

این قطار را انجام داده است.

تشکیل پرونده قضایی برای حادثه ◾
در ایــن راستا دادســتــان مرکز استان خراسان 
جنوبی از حضور دادستان شهر طبس در محل 
وقوع حادثه خروج قطار مسافربری طبس – یزد 

و تشکیل پــرونــده قضایی بــرای بررسی علت 
وقوع این حادثه خبر داد.

حــجــت الاســــلام والــمــســلــمــیــن عــلــی نسایی 
زهــان بــا بیان اینکه احتمال افــزایــش تعداد 
تلفات و فوت شدگان این حادثه وجــود دارد، 
گفت:پس از وقوع این حادثه با صدور دستوری 
به دادســتــان شهرستان طبس وی مأموریت 
پیدا کرد تا با حضور در صحنه حادثه، موضوع 

را تحت بررسی قضایی قرار دهد.

او گفت: پرونده ای در این زمینه در دادســرای 
شهرستان طبس تشکیل شده است.

پس از بررسی های تکمیلی جزئیات این حادثه 
مــورد بررسی قــرار خواهد گرفت و با مقصران 
احتمالی وقــوع ایــن حادثه، برخورد های لازم 

قضایی صورت خواهد گرفت.

فوت ۱۸ مسافر ◾
قــاســمــی، وزیـــر راه و شــهــرســازی کــه در محل 
حادثه حضور پیدا کــرده بــود، گفت: آنچه از 
شواهد پیداست در این منطقه به دلیل شرایط 
ــرای بهسازی شرکت های طرف  آب وهــوایــی ب

قرارداد شب ها در منطقه کار کرده اند.
وی تصریح کرد: گویا در این مسیر ساعت 4 و 
30 دقیقه عملیات اجرایی تمام و کارگاه تعطیل 

می شود.
پس از تعطیلی کارگاه دو قطار بــاری از مسیر 
عبور کرده اند و قطار سوم که قطار مسافربری 

مشهد به یزد بوده دچار سانحه می شود.
وی عــنــوان کـــرد: بیل مکانیکی علت اصلی 
ــوده که اول به لکوموتیو و سپس به  حادثه ب

واگن های قطار برخورد می کند.
قاسمی افزود: در گزارش اولیه سوانح اعلام شده 
چون لکوموتیو سانحه می بیند و شیشه های 
جلو با برخورد با بیل با مشکل مواجه می شوند 

ترمز می کند و از ریل خارج می شود.
ــور کــلــی مــشــخــص اســـت خطای  آنــچــه بــه طـ
انسانی است که بیشتر هم از سمت راننده 
بیل بوده اما چرا و چگونه و به چه علت، بررسی 
دقیق آن در حال انجام است. همچنین رئیس 
سازمان اورژانس استان یزد آخرین آمار تعداد 
فوتی های حادثه قطار مشهد - یزد را 1۸ نفر 

اعلام کرد.

در پی حادثه تلخ ریلی در حوالی طبس

برخورد قطار با بیل مکانیکی 
۱۸قربانی برجای گذاشت

هواشناسی
هواشناسی هشدار زرد صادر کرد

 پیش بینی بارش های رگباری 
در خراسان رضوی

به گزارش اداره کل هواشناسی خراسان رضوی، 
سامانه بارشی از پایان هفته جــاری تا دوشنبه 

آینده در استان فعال می شود.  
بنا بر اطلاعیه ســازمــان هواشناسی، سامانه 
ناپایدار به نواحی شمال شرق کشور ازجمله 
اســتــان خــراســان رضـــوی  نــفــوذ کـــرده و ضمن 
افزایش شدت وزش باد و ابرناکی شاهد وقوع 
بارش های رگباری همراه با رعدوبرق و در نواحی 
مستعد به صورت بارش تگرگ به ویژه در نیمه 
شمالی استان و برای بخش هایی از مرکز و شمال 

غرب استان خواهیم بود. 
خبرگزاری صدا و سیما گزارش داد: در این اطلاعیه 
با اشاره به اینکه با توجه به حجم و گستره بارش ها 
ایجاد روانــاب و سیلاب در این نواحی از استان 
دور از انتظار نخواهد بود، آمده است: برهمین 
اســاس پیامد عملکرد این سامانه جــوی، وقوع 
بــارش هــای رگــبــاری هــمــراه بــا رعــدوبــرق در نیمه 
شمالی، بخش هایی از مرکز و شمال غرب استان 

احتمال آبگرفتگی و رواناب پیش بینی می شود.
 در ادامه این اطلاعیه آمده است: وزش باد نسبتاً 
شدید تا شدید به ویژه در نواحی بادخیز همراه با 
گردوخاک و کاهش کیفیت هوا و با احتمال بروز 

خسارت در خراسان رضوی خواهد بود.
در این اطلاعیه توصیه شده در روز های جمعه و 
شنبه، ضمن توقف نکردن در حاشیه رودخانه ها 
و مسیل های فصلی، از صعود به ارتفاعات و 
عملیات کوهنوردی در زمان فعالیت این سامانه 

خودداری شود.
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6 ماه حبس؛ نتیجه قطع درخت کهنسال 
ــد حــقــوقــی و امــــلاک مــیــراث فــرهــنــگــی،  مــســئــول واحــ
گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی از صدور 
محکومیت حبس برای مسببان قطع درخت کهنسال 
ارس در روستای اسطرخی شهرستان شیروان خبر داد.

به گزارش ایلنا، ملک حسین قویدل چوکانلو گفت: این 
تخلف در شعبه101 دادگاه کیفری دو شهرستان شیروان 

مورد رسیدگی قرار گرفت و درنهایت مسببان آن به 6ماه 
حبس تعزیری محکوم شدند.

ــد حــقــوقــی و امــــلاک مــیــراث فــرهــنــگــی،  مــســئــول واحــ
گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی در ادامه 
بیان کرد: هرگونه تخریب آثار تاریخی و فرهنگی مشمول 
مواد 563 قانون مجازات اسلامی می شود و با متخلفان 

برابر قانون برخورد خواهد شد.
قویدل چوکانلو گفت: بریدن، ریشه کن کردن و سوزاندن 
نهال و درخت و تهیه چوب، هیزم و زغال از منابع ملی 
بــدون دریــافــت پــروانــه از دستگاه متولی و مسئول و 
همین طور حمل چوب، هیزم و زغال حاصل از درختان 
جنگلی بدون تحصیل پروانه حمل از سازمان مربوط و 

نیز قطع هر نوع درخت یا نابود کردن آن به هر طریق در 
معابر، میدان ها، بزرگراه ها، بوستان ها، باغ ها و محل هایی 
که به تشخیص شــورای اسلامی شهر، بــاغ شناخته 
می شوند، در مــحــدوده و حریم شهر ها بــدون اجــازه 
شهرداری و رعایت ضوابط مربوط ممنوع و دارای وصف 

مجرمانه و قابل  تعقیب کیفری است.

پرونده روز
    محمد قربانی    برخورد قطار مسافربری که در 

مسیر مشهد -یزد در حرکت بود با یک دستگاه بیل 
مکانیکی، منجر به جان باختن ۱۸نفر و مجروحیت 

عده ای دیگر شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان جنوبی در این زمینه گفت: حسب دستور 

استاندار خراسان جنوبی، عملیات امدادرسانی به 
مصدومان حادثه قطار مسافربری طبس - یزد از 

همان لحظات اولیه وقوع حادثه در دستور کار قرار 
گرفت.میرجلیلی با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: 
در این زمینه ۱6دستگاه آمبولانس در دو مرحله به 

محل حادثه اعزام شده اند. وی از انتقال مصدومان به 
بیمارستان ها و مراکز درمانی خبر داد و گفت: تجهیزات 
پزشکی، کادر درمان و متخصصان جراحی و ارتوپدی 

به وسیله بالگرد به این منطقه اعزام شدند.
وی با اشاره به اینکه سه فروند بالگرد از استان های 

خراسان جنوبی، خراسان رضوی و یزد هم به محل 
حادثه اعزام شدند، تصریح کرد: برای امدادرسانی 

سریع تر یک دستگاه اتوبوس آمبولانس هم از 
شهرستان فردوس برای استقرار در محل حادثه به 

مکان مذکور)۸۵کیلومتری طبس( اعزام شد.
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